

SKOLEBESTYRELSEN

Maglebjergskolen

Tirsdag d. 13. december 2022, kl. 17-19
Vi spiser julefrokost mens vi afholder møde!☺

Deltagere: Kristine, Camilla, Henrik, Maria, Martin, Mette, Carina, Mia, Kim

Afbud:

B = Beslutning

O = Orientering

D = Drøftelse

1.	Godkendelse af dagsorden (B)	Godkendt.
2.	Kommentarer til referat fra d. 25/10 2022 (B) (1 bilag)	Ingen kommentarer.
3.	Meddelelser fra: (O) a. Formanden b. Ledelsen c. Medarbejdere d. Elevrådet e. Andre	a) Martin har været til møde med kommunalbestyrelsen sammen med andre skolebestyrelsesmedlemmer fra andre skoler. Omdrejningspunktet var kommunens økonomi og besparelser, efter et fælles høringssvar med en beskrevet bekymring fra forældre for kvaliteten i undervisningen. b) En medarbejder er blevet efterspurgt fra Engholmskolen og starter der til januar. Vi har dermed en ledig stilling og laver derfor en rokade blandt medarbejderne for at løse det. Der skal ikke ansættes, da en elev også er gået ud. Mia er fastansat som afdelingsleder. Der skal derfor ansættes en ny ergoterapeut i det nye år. Måske vedkommende ansættes i det tværfaglige kompetencecenter, men med arbejdstid på Maglebjergskolen. c) Velkommen til Matilde, ny pædagog på skolen og ny medarbejderrepræsentant. Der er lavet evaluering på SFO udviklingsgruppens arbejde på Store Gang, og medarbejderne ser, at børnene søger hinanden mere på tværs af klasserne om eftermiddagene. Fokus bliver nu på hvilke aktiviteter børnene ønsker. Der er lavet tavler til SFO, så man kan se aktiviteterne. Juleaktiviteter: mandags-advents-aula med sang og lys, Lucia afholdt i dag og det gik rigtig godt! Julefrokoster afholdes i klasserne i disse dage og der er julegudstjeneste i morgen.

		<p>Der har været hockeystævne, hvor Maglebjerg vandt fighterpokalen og blev hyldet til fredagsaula herude. Der er juleafslutning d. 21/12. Økonomien og udgiftsstoppet mærkes, men der findes mange kreative løsninger og der er god stemning. Støtteforeningen har også doneret.</p>
4.	Budgetopfølgning (O)	<p>Vi har nu fået grønt lys for at søge ekstra ressourcer på 3 elever, der er sendt to ansøgninger afsted, vi kan dog kun ansøge for november og december. Alt i alt forventer vi at modtage 546.400,- kr. i betaling for enkelte elever.</p> <p>Og så har det, at vi ikke har kunnet søge midler på enkelte elever fra august, også påvirket økonomien negativt.</p> <p>Vi har meldt ind med et forventet merforbrug på 1.700.000,- kr.</p> <p>De 900.000,- kr. kan forklares med at vi har afskediget og lavet fratrædelsesaftaler med 5 medarbejdere inden for det sidste år.</p> <p>Derudover havde vi kalkuleret med et merforbrug i 2022 som vi forventede ville udligne sig i 2023.</p> <p>Der skal tales med forvaltningen om takst i det nye år, hvor det skal vurderes om taksterne på Maglebjerg skal reguleres op, for at minimere ansøgninger om ekstra ressourcer på enkelte børn.</p> <p>Kim har talt med Finn, som gerne kommer ud og gennemgår budget med skolebestyrelsen. Kim planlægger en dato med Finn.</p>
5.	Skolebestyrelsens årsplan 2022-23 (D+B) (1 bilag) (fast punkt)	Næste møde er d. 9. februar 2023.
6.	Temaaften tirsdag d. 7. marts, vi har et forslag til en oplægsholder og et udkast til en dagsorden som vi gerne vil drøfte med jer. I kan læse mere om hende her (O+D)	<p>Vi har lavet en aftale med Mette Drejer, som kommer og taler om det gode forældresamarbejde i vores regi. Hun har selv børn med handicap og byder ind med erfaringer fra eget liv.</p> <p>Aftenen starter med et fælles oplæg, hvorefter forældre sammen med Mette tilbydes et frit rum til at tale erfaringer i, mens ledelse og medarbejdere drøfter om noget fra det fælles oplæg kan bruges i vores praktiske hverdag på skolen.</p>

7.	Udkast til Princip for undervisningens organisering (D+B) (1bilag)	Gennemgås på næste møde, hvor det forventes at alle har læst det forinden og at princippet besluttet og underskrives på næste møde.
8.	Evt.	Der efterspørges information/nyhedsbreve fra ledelsen til forældregruppen. Dette sættes i gang igen.

Martin Grønbæk Mejnertz
Formand

Kim Rasmussen
Skoleleder